



Import av kläder – vad behöver jag veta?

Den här informationen vänder sig till dig som tänker börja importera kläder eller redan gör det och känner att du behöver veta mer. Kanske har du råkat ut för att en vara inte klassificeras, det vill säga har den varukod, som du tänkt. Att klassificera rätt är viktigt eftersom klassificeringen styr vilka regler som gäller för den vara du ska importera.

Vilken varukod?

Du hittar alla **varukoder** i tulltaxan. Tulltaxan är uppdelad i 98 kapitel. Kläder hittar du i kapitel 61 och 62 som ingår i avdelning XI. Förutom varukoder innehåller tulltaxan regler, anmärkningar och definitioner som du behöver känna till när du klassificerar din vara. Du hittar tulltaxan i **Taric Söksystem** på tullverket.se.

Tulltaxan finns även i tryckt version som du kan beställa hos Fritzes Kundservice via deras webbplats fritzes.se.

Under länken Varuhandböcker i Taric Söksystem, hittar du bland annat allmänna tolkningsregler och förklarande anmärkningar som ger dig hjälp och vägledning när du ska klassificera dina klädesplagg. Du hittar också olika beslut i klassificeringsfrågor för plagg som det varit särskilt svårt att bestämma varukod för. Besluten är fattade av Kommissionen i Bryssel och gäller för alla medlemsstaterna.

Du kan också läsa mer om varuklassificering i vår broschyr, *Klassificering av varor*, som du hittar på tullverket.se.

Varukod är en sifferkod som styr vilka tullar och eventuella andra skatter du ska betala. Varukoden anger också om det krävs licens eller om du behöver något särskilt tillstånd för att få importera varan. Dessutom är varukoden underlag för import- och exportstatistiken. Sifferkoden är tio siffror vid import och åtta siffror vid export.

Taric Söksystem är en webbaserad söktjänst för tulltaxan som ger dig möjlighet att komma åt dagsaktuell information om tullsatser, varukoder, import- och exportbestämmelser, valutakurser med mera.

Klassificering av kläder – vad ska jag tänka på?

En vägledning i hur vi klassificerar hittar du i de allmänna bestämmelserna i början av tulltaxan. Dessutom bör du även läsa de anmärkningar som finns i början av aktuell avdelning och kapitel i tulltaxan. Det är viktigt att komma ihåg att enligt tulltaxan klassificerar vi klädesplagg efter framställningsmetod. Är klädesplagget tillverkat av triå ska det klassificeras enligt kapitel 61, medan vi klassificerar klädesplagg tillverkat på annat sätt enligt kapitel

62 i tulltaxan. Detta gäller oavsett om kläderna är tillverkade i bomull eller av något annat material. Först i ett andra steg ska du kunna svara på bland annat följande frågor:

- Vad är det för typ av klädesplagg?
- Är det herr- eller damkläder?
- Av vilket material är kläderna framställda?
- Hur ser materialsammansättningen ut?
- Är flera olika klädesplagg förpackade tillsammans?

Herr- eller damkläder?

I tulltaxan har vi olika varukoder för herr- eller damkläder. Bestämmelserna för herr- och damkläder hittar du i anmärkning 9 till kapitel 61 och anmärkning 8 till kapitel 62.

Om plaggets skärning klart utvisar att det är avsett för det ena eller andra könet är det detta som avgör klassificeringen. Annars är en jacka som du knäpper från vänster till höger en herrjacka. Knäpper du jackan från höger till vänster är det en damjacka. Stänger du jackan endast med blytlås klassificerar du den som en damjacka.

Vilket material

– bomull, polyester, viskos...?

Du klassificerar din vara efter det material som dominerar viktligt. Ett klädesplagg av 65 % bomull och 35 % polyester klassificeras exempelvis som en vara av bomull. Reglerna om klassificering av blandade textilmaterial hittar du i anmärkning 2 till avdelning XI i tulltaxan.

Vilken varukod använder jag när jag importerar varor som ett set eller en sats av olika plagg?

Klädesplagg som ligger förpackade som ett set eller en sats ska du dela upp och klassificera på de ingående delarnas respektive nummer enligt anmärkning 14 till avdelning XI i tulltaxan. Undantag är exempelvis kostymer, ensembler, pyjamas och badkläder.

Behöver jag importlicens?

Vill du importera kläder eller andra textilvaror kan du behöva en **importlicens**. I Sverige utfärdas dessa av Kommerskollegium. Du ansöker om importlicens innan importen.

Eftersom licenskraven kan ändras med kort varsel, är det bra att söka aktuell information på Kommerskollegiums webbplats, *kommers.se*, där du hittar mycket information om importlicenser. Här kan du även ladda ner eller beställa ansökningsblankett för importlicens.

En importlicens

är ett tillstånd som du måste ha om du vill importera vissa varor.

Kan jag slippa att betala tull för min vara?

Du har i vissa fall möjlighet att få tullnedsättning eller tullfrihet för din vara (förmånsbehandling). Det medför att dina kostnader blir lägre än vad som annars skulle vara fallet.

Förutsättningen för förmånsbehandling är att varan har ursprung i något av de länder som EU har avtal om frihandel med. Varan kan också ha sitt ursprung i ett land i någon av de grupper av länder som EU har beslutat att det ska vara förmånligt att importera från (ensidiga förmånsåtaganden). Du måste kunna visa ett ursprungsintyg som styrker att varan har just detta ursprung.

Vilken form av ursprungsintyg som krävs beror på vilken vara du importerar och i vilket land varan är tillverkad.

Du kan läsa mer om vilka typer av ursprungsintyg det finns i broschyren *Förmånsbehandling vid import-vad är det?* på *tullverket.se*.

Hur vet jag om jag kan få förmånsbehandling för min vara?

Av Taric Söksystem framgår om du kan använda dig av en förmånstullsats. Välj *Import Export* i huvudmenyn och du kommer till bilden *Varukod detaljer*.

Ange varukod och varans ursprungsland för att söka de tullsatsen som är aktuella. I de fall där du kan tillämpa en förmånstullsats anges *preferenstull* i kolumnen längst till vänster. För Turkiet anges *tullunionstull* i kolumnen längst till vänster för varor enligt tullunionsavtalet.

Klassificering efter varubeskrivning?

Vi lever i en föränderlig värld och när vi ska klassificera kläder märker vi det tydligt. Modet förändras hela tiden. Det är inte säkert att vi kan klassificera varan efter den varubeskrivning som står på fakturan.

För varubeskrivningar som exempelvis T-shirts och linnen kan du hamna på olika varukoder beroende på hur plagget ser ut.

Längden och karaktären på en tröja kan göra att den klassificeras som en klänning. En luva gör till exempel att en t-shirt inte kan klassificeras som en t-tröja enligt 6109. Knäppningen i en tenniströja kan vara avgörande för om det är ett herr- eller damplagg.

Några exempel på svårklassificerade kläder

Hur ska en T-tröja eller ett linne se ut?

Kännetecknen för t-tröjor, undertröjor och liknande tröjor av trikå är bland annat:

- De är lätta trikåkläder som bärs direkt på kroppen.
- De kan ha långa eller korta ärmar eller vara ärmlösa eller försedda med axelband.
- De kan vara med eller utan fickor.
- De kan ha olika slag av halsringning, men gemensamt för plaggen är att de inte får ha någon knäppning eller någon överlappande (omlott) urringning.
- De får inte ha krage, polokrage eller kapuschong.
- De får inte ha mudd eller annan hopdragningsanordning i nederkanten.

Om tröjan är mycket djupt urringad, dvs under en tänkt linje mellan armhålorna, kan den eventuellt klassificeras som "blus" enligt HS-nummer 6106.

Vi klassificerar även linnen och liknande tröjor på samma varukod som t-tröjor, som exempel kan nämnas "halterneck" linnen.

Du ska använda varukod 6109 10 00 00 om plagget är av bomull eller övervägande bomull. Varukod 6109 90 20 00 använder du om plagget är av ull, fina djurhår eller konstfibrer, exempelvis polyester, eller övervägande av detta material.

Hur ser då en "vanlig" tröja ut?

Tröjor som inte klassificeras som t-tröjor är i första hand lite tjockare plagg som du kan bära utanpå ett annat plagg, exempelvis

- tröjor, pullovrar och sweatshirts med alla sorters halsringning. De kan vara med eller utan knappar eller annan tillslutning exempelvis dragkedja
- västar och koftor med hel öppning framtill. De kan vara med eller utan knappar eller annan tillslutning exempelvis dragkedja
- plagg som är tillverkade av lätt trikåmaterial som t-tröjor och liknande plagg, men som inte uppfyller kraven för att klassificeras som sådana till exempel på grund av en hög krage.

Ovannämnda plagg har en varukod som börjar på 6110. För att få fram resterande siffror i varukoden behöver man bland annat veta materialsammansättningen, utseende och om det betraktas som herr- eller damplagg.

Hur klassificerar jag en ytterjacka och när blir den en kappa eller rock?

Gemensamt för ytterkläder är att du i allmänhet bär dem över alla andra kläder. Det finns detaljerade definitioner för hur bland annat anoraker och vindjackor ska se ut. När plaggets ryggängd överstiger 90 cm för män och 86 cm för kvinnor, i storleken medium, anses en jacka bli en rock respektive en kappa.

Vilken varukod du ska välja beror dels på materialet, trikå (6101 eller 6102), väv (6201 eller 6202) eller material som har en synlig beläggning till exempel plast eller gummi (6113 eller 6210) och dels på om det är herr- eller damplagg. Plagg med varukoderna 6101, 6102, 6201 eller 6202 ska ha långa ärmar, förutom vadderade västar.

Kostym och dräkt

I tulltaxans anmärkning 3a för både kapitel 61 och 62 finns bestämda regler för vad som kännetecknar en kostym eller dräkt. Där står att en kostym eller dräkt är en omgång kläder som består av två eller tre plagg som alla är tillverkade av samma tyg. Kostymen eller dräkten ska innehålla:

- En kavaj eller jacka som, bortsett från ärmarna, består av fyra större tygstycken. En väst får också ingå, förutsatt att västens framsida består av samma yttertyg som de övriga delarna i kostymen eller dräkten och att västens baksida är tillverkad av samma tyg som fodret i kavajen eller dräktjackan.
- Ett par långa byxor, knäbyxor, korta byxor, kjol eller byxkjol. Dessa plagg får inte ha hängslen eller bröstlapp.

Alla plagg som ingår i en kostym eller dräkt måste ha samma struktur, stil, färg- och tygsammansättning. De måste också överensstämma i storlekshänseende.

Om det finns flera plagg för nederdelen av kroppen (till exempel två par långa byxor, långa och korta byxor eller kjol eller byxkjol och långa byxor) ska endast de långa byxorna anses utgöra del till kostymen och endast kjolen eller byxkjolen till dräkten. Övriga plagg ska klassificeras för sig.

Vad är en ensemble?

En ensemble är en omgång kläder som består av flera plagg som är tillverkade av samma tyg och förpackade tillsammans för försäljning i detaljhandeln. En ensemble ska innehålla:

- Ett eller två plagg för överdelen av kroppen. Om det rör sig om två plagg ska det ena plagget vara en väst eller del till ett så kallat twinset, det vill säga en jumper eller tröja. Överdelen får *inte* vara en t-tröja eller ett linne (enligt 6109).
- Ett eller två olika plagg för nederdelen av kroppen, till exempel ett par långa och ett par korta byxor eller en kjol och en byxkjol.

Alla plagg som ingår i en ensemble ska vara i samma storlek och gjorda av samma tyg med samma färg. Om dekorationer förekommer, ska dessa, med vissa undantag, finnas på samtliga delar i ensemblen. Som ensembler räknas *inte* kostymer, dräkter, underkläder och pyjamas (enligt 6107 och 6108) träningsoveraller eller skidkläder (enligt 6112).

Vad är det för skillnad mellan shorts och badbyxor?

En badbyxa (badshorts) måste vara fodrad i grenen eller försedd med en innerbyxa. Byxan får lov att ha fickor men man måste kunna stänga dem helt vid bad. Dessutom får byxan inte ha en öppning från midjan (gylf). Är dessa villkor inte uppfyllda, klassificerar du plagget som korta byxor. Shorts utan gylf och med öppna sidfickor ska klassificeras som korta byxor för kvinnor.

Över- och underdelar till bikini

Bikiniöverdelar som importeras separat ska klassificeras som behå enligt 6212, eftersom de anses ha en stödande funktion.

Separat inkommande underdelar (bikinibyxor) av trikå, ska klassificeras enligt 6112, som baddräkt.

Klänningar, tunikor och andra överdelar

En klänning enligt HS-nummer 6104 eller 6204 är ett plagg som är avsett att *täcka kroppen*. Du ska kunna bära en klänning utan att samtidigt bära något ytterligare plagg. En klänning kan ha ärmar eller vara ärmlös. Den får vara genomskinlig och får även ha höga slitsar.

Har du ett plagg som till exempel en t-tröja, ett linne eller en tunika som når en bit ner på låret ska denna alltså klassificeras som en klänning.

Nattlinnen och pyjamas

Varukoder som börjar med 6107, 6108, 6207 och 6208 omfattar bland annat pyjamas och nattlinnen. För att du ska använda någon av dessa varukoder när du exempelvis klassificerar en pyjamas, finns vissa villkor som måste vara uppfyllda.

1. Pyjamasen ska genom sitt utseende (snitt, material, färg med mera) klart uppfattas som nattdräkt.
2. En pyjamas består av två plagg:
 - En överdel som i allmänhet är i typ av en jacka, tröja eller liknande.
 - En nederdel som kan vara långa eller korta byxor.
3. Delarna till en pyjamas ska överensstämma i *storlek, material, färger, dekorationer och utförande*.

Detta innebär att pyjamasbyxor utan medföljande överdel inte kan klassificeras som nattkläder. Pyjamasbyxorna hamnar istället oftast på varukoden som börjar på 6104 eller 6204 som dambyxor.

Tänk också på att en stor t-tröja (så kallad BIG-t-shirt) klassificeras som klänning även om den säljs och används som nattplagg. Detta beroende på att plagget inte uppfyller kravet att uteslutande eller huvudsakligen bäras som nattplagg.

Babykläder, hur stora kan de vara

Babyplagg och tillbehör till dessa som börjar på varukod 6111 och 6209 är avsedda för barn med en kroppslängd av högst 86 cm. Det motsvarar plagg för barn upp till cirka 18 månader. Har plaggen dubbelstorlek 86/92 cm kan du inte klassificera dem som babykläder.

Exempel på babykläder är overaller, västar, lekdräkter, sparkbyxor, klänningar, vantar, strumpor och strumpbyxor. Däremot klassificerar du baby-mössor som mössor på kapitel 65 i tulltaxan.

Min vara är svår att klassificera, vad gör jag?

Hos TullSvar, 0771-520 520, får du hjälp med förslag till en varukod. Vill du ha ett bindande besked ska du ansöka om ett *bindande klassificeringsbesked*.

Du kan läsa mer om detta i vår broschyr, *Bindande klassificeringsbesked*. Broschyr och ansökningsblankett hittar du på tullverket.se.

Vill du veta mer?

Besök tullverket.se. Där kan du börja prenumrera gratis på nyhetsbrevet TullNytt. Du kan också kontakta TullSvar, 0771-520 520.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se